
TŘÍDY A VYUČUJÍCÍ 2019-2020

Upper-Intermediate f 5 -9 f 3. edice

Třída Učebnice Vyučující
Prima A Maturita Solutions Elementary Il - 5/ - 2. edice Hronková

A Maršiková
B .Iirková
B Lubasorá

Sekunda A Maturita Solutions Elementary 1'6 - II),i - 2. edice Seveleva
A Francová
B Lubasová
B Zapletalová

Tercie A Maturita Solutions Pre-Intermediate f l - 5/ 2.edice Hronková
A Lubasová
B Česenek
B Hronková

Kvarta A Maturita Solutions Pre-Intermediate 16 - 10/' 2.edice Hronková
A Lubasová
B Jirková
B Hronková

Kvinta A Maturita Solutions Intermediate f I - 4/3. edice Nosek
A Maturita Solutions Intermediate! 1 - 5 / 2. edice Zapletalová
B Maturita Solutions Intermadiatef I - 4x/ 3. edice Jirková
B Maturita Solutions Intermediate! I - 4! 3. edice Nosek

Sesta A Maturita Solutions Intermediate Í 5- 10! 2. edice Zapletalová
A Maturita Solutions Intermediate / 5 - 10 /2. edice Ševeleva
B Maturita Solutions Intermediate i' 5 - 9 r'3. edice Maršiková
B Maturita Solutions Intermediate x' 5 - 9 [3. edice Lubasová

Septima A Maturita Solutions Upper- Intermediate! I -5 f 2. edice Nosek
A Maturita Solutions Upper- Interınediatef I - 4! 3. edice Sevelera
B Maturita Solutions Upper - Intermediate/ 1 - 5 [2. edice Hronková
B Maturita Solutions Upper- Interrnediate/ 1 - 5 K 2. edice Maršíková

Oktáva A Maturita Solutions Upper- Intermediate 1 5 - 9 / 3. edice .Iirková
A Maturita Solutions Upper- Intermediate i' 6 - 10 [2. edice Nosek
B Maturita Solutions Upper- Intermediate;r 6 - 10 12. edice Jirkoˇv'á
B Maturita Solutions Upper- Intermediate z' 5 - 9 13. edice Ševeleva

l. ročník A Maturita Solutions Intermediate/ l- 4 Í 3. edice Seveleva
A Maturita Solutions Intermediate! l- 5 / 2. edice Česenek
B Maturita Solutions Intermediate! 1-5 / 2. edice Česenek
B Maturita Solutions Intermediate/ 1- 5 ,f 2. edice Hronková

2. ročník A Maturita Solutions Intermediate / 5 - 9/ 3. edice Seveleva
A Maturita Solutions Intermediate f 5 - 9 i' 3. edice Nosek
B Maturita Solutions Intermediate f 5 - 9 f 3. edice Francová
B Maturita Solutions Intermediate t' 5 - 9 / 3. edice Lubasová

3. ročnm A Maturita Solutions Upper- Intermediate/ 1-5 [2. edice Česenek
A Maturita Solutions Upper- Intermediate! 1-4 ť' 3. edice Francová
B Maturita Solutions Upper - Intermediate r' 1-5 x' 2. edice Česenek
B Maturita Solutions Upper - Intermediate:I 1-5 l 2. edice Nosek

4. ročník A Maturita Solutions Upper - Intermediate x' 5- 9 f' 3. edice Seveleva
A Maturita Solutions Upper- Intermediate i 5 - 9 f3. edice Nosek
B Maturita Solutions Upper- Intermediate i' 6-10 f l. edice Šulc
B Maturita Solutions Francová



TŘÍDY A VYUČUJÍCÍ 2019-2020
Sümìnžıře:

AJC Prima
Ali: Sekuııda

AJS
AIS
AJS
AJS

Ak
Ak

3.1'0ČJSeptìma
3. ľüčľsüptima

4.1'Dč ť' Oktáva
4.1'Dč ť' Oktáva

3I0čjsepfinwi
4.1`Oč./ Oktáva (jednoletý)

J iľküvà
Jiľküvà

Ševeleva
Jìľküvá
Maľšíküv'á
Nüsek

Jirkovà
Jirküvá



CVIČENÍ Z ANGLICKÉHO JAZYKA -v PRIMA 2019-20
volitelný předmět - jednoletý, lh týdně

Charakteristika

- Cvičení z AJ jsou určena Studentům prim pro rozšíření a prohloubení znalostí
angličtiny

- Kurz navazuje na učivo probírané při běžných hodinách AJ
- Užité materiály: doplňkové materiály k učebnici Maturita Solutions Elementary
- Maximální počet studentů ve skupině: 12

Očekávané výstupy

Žák
sestaví jednoduché (ústní i písemné) sdělení týkající se situací souvisejících s životem
v rodině, škole a s probíranými tematickými okruhy ,
gramaticky správné tvoří a obıněňuje jednoduché věty a krátké texty,
stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, promluvy i konverzace,
jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích,
rozumí obsahu textů v učebnici a obsahu autentických materiálů s využitím vizuální
opory, v textech vyhledá známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky,

- odvodí pravděpodobný význam nových Slov z kontextu textu,
- používá dvojjazyčný slovník, vyhledá informaci nebo význam slova ve vhodném

výkladovém slovníku,
- rozumí jednoduchým promluvám rodilých mluvčích o každodenních situacích a vyřeší

požadované úkoly v testových cvičeních.

PRIMA
Meeting people UI
- používá přivlastňovací a ukazovací zájmena a sloveso HAVE GOT
Family and friends U1
- používá přítomný čas prostý v otázce i záporu
My time U2
- používá sloveso CAN a příslovce častosti
At school U3
~ používá vazbu THERE IS / ARE a sloveso HAVE TO
Clothes U4
- používá přítomný čas průběhový a rozezná ho od přítomného prostého
Food U5
- umí rozeznat počitatelná a nepočitatelná podst. jména, užívá sloveso
SHOULD, SHOULD NOT

Vypracováno dle ŠVP „Na cestě“ verze 3.0. platného od l. 9. 2017 pro primy a sekundy.



CVIČENÍ Z ANGLICKÉHO JAZYKA - SEKUNDA 2019-20
volitelný předmět -- jednoletý, l h týdně

Charakteristika

- Cvičení z AJ jsou určena Studentům sekund pro rozšíření a prohloubení znalostí
angličtiny.

- Kurz navazuje na učivo probírané při běžných hodinách A]
- Užité materiály: doplňkové materiály k učebnici Maturita Solutions Elementary
- Maximální počet studentů ve skupině: 12

Očekávané výstupy

Žák
- sestaví jednoduché (ústní i písemné) sdělení týkající se situací souvisejících s životem

v rodině, škole a s probíranýmí tematickými okruhy ,
- gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty,
- stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, promluvy i konverzace,
- jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích.,
- rozumí obsahu textů v učebnici a obsahu autentických materiálů s využitím vizuální

opory, v textech vyhledá známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky,
- odvodí pravděpodobný význam nových slov z kontextu textu,
- používá dvojjazyčný slovník, vyhledá informaci nebo význam slova ve vhodném

výkladovém slovníku,
- rozumí jednoduchým proınluvám rodilých mluvčích o každodenních situacích a vyřeší

požadované úkoly v testových cvičeních.

SEKUNDA
Going places U6
- používá minulý čas prostý sloves TO BE a CAN, tvoří minulé časy
pravidelných sloves
Changing the World U7
- používá minulý čas i nepravidelných Sloves, aktivně tvoří otázku i zápor
In the vvild U8
- aktivně stupňuje přídavná jména
The world of Work U9
- umí vyjádřit budoucnost pomocí sloves WILL a GOING TO
Time to travel U10
- seznamuje se s předpřítomným časem

Vypracováno dle ŠVP „Na cestě“ verze 3.0. platného od l. 9. 20l 7 pro primy a sekundy.



TEMATICKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
Maturita Solutions Elementary 2.edice

Unit 1 - 10
2019-2020

Číslo Obsah výuky l-Iodinová dotace Rozvržení doměsícíi
lııtr. I Introduction: 14 hodin září - říjen

I' Slovní Zásoba É určování času, číslovky, data,
měsíce

I Gramatika - sloveso být a mít, zájmena, členy
I Rečově kompetence - Seznamování se

1. H Slovní Zásoba -rodina 14 hodin říjen - listopad
I Gramatika -přítomný čas, přivlastňovací

zájmena, množně číslo
I Čtení - královská rodina
0 Řečově kompetence - tvoření otázek, dialogy,

seznamování se
i Psaní _ zpráva

2. I Slovní zásoba _ koníčky, Sport 17 hodin prosinec - leden
I Gramatika - příslovce opakování, sloveso can
ı Čtení - extrémní sporty
I Řečově kompetence - vyj ádřeııí názoru
I' Psaní - oznámení

3. ı Sløvní zàsøba _ škølfl 17 hodin únor - březen
i Gramatika - vazba there is/there are, použití

some/any, sloveso have to
0 Čtení- školy v Anglii
I Řečově kompetence ~ Orientace ve městě a na

vesnici
I Psaní - neformální dopis
ł Opakování

4. I Slovní zásoba H oblečení, popis osoby 14 hodin duben - květen
I Gramatika - přítomný čas průběhový a prostý
-v Čtení _ svátky
*I Řečově kompetence - plánování
I Psaní - pozvánka

5. I Slovní Zásoba -jídlo, pití, vaření 14 hodin květen - červen
ł Gramatika - fráze how much a how many,

vazba should a shouldnít
I Čtení -Jídlo a zdraví
I Řečově kompetence - Jak si objednat v

restauraci
I Psaní H dotazník
I Opakování

'_
Cflí'__N 20-

.
'_

'<6. I Slovní zásoba -místa ve městě 17 hÚCIÍH ÍÍŰH



Gramatika -minulý čas prostý sloves to be a
can, pravidelná slovesa
Čtení - Cestování
Řečovč kompetence ~ získávání informací
Psaní: vzkaz

Slovní zásoba - zemč a národnosti
Gramatika v minulý čas prostý, nepravidelná
slovesa
Čtení - Slavné osobnosti
Řečove koınpetence H Vyjádření zájmu,
libosti., nelibosti
Psaní: e-maíl

l7 hodin listopad - prosinec

Slovní zásoba - zeměpisná označení.,
kontinenty
Gramatika - srovnávání, superlativy
Čtení - Současnost a minulost planety Zemč
Řečovč kompetence - Plánování prázdnin
Psaní: inzerát
Opakování

l7 hodin leden - únor

Slovní zásoba _ práce
Gramatika - výj ádření budoucnosti
Čtení _ Brigády pro náctileté
Řečové kompetenee - Telefonování
Psaní: Žádost

l7 hodin březen - duben

10. Slovní zásoba - doprava
Gramatika - předpřítom ný čas
Čtení _ USA
Řečove' kompetence - Nákup lístků a letenek
Psaní: pohled
Opakování

14 hodin kvčten - červen

Vypracováno dle ŠVP „Na cestě“ verze 3.0. platného od l. 9. 2017 pro primy a sekundy.



TEMATICKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
Maturita Solutions -Pre-Intermediate 2nd edition

Unit 1 _ 10
2019-2020

Čísl Obsah výuky Hodinová Rozvržení do
o dotace měsíců

I Opakování 3 hodiny Září

1- I Slovní Zásoba _ Charakter 17 hodin Září - říjen
I Gramatika _ Přítomný čas prostý a

průbčhový
I Čtení _ Music nad personality
I Řečové kompetence _ vyjádření náZoru
I Psaní _ osobní profil

2. ı SIQvní zásoba _ Spüľt 17 l'lOdiľ] LiS'tOpaCl - pl'OSÍIleC
I Gramatika _ Minulý čas
I Čtení _ Surf s Up
I Řečove kompetence _ volný čas S použitím

minulého času
I Psaní _ neformální dopis

3- I Slovní Zásoba _ Městská a venkovská 17 hüdin Leden - 111101'
krajina

I Gramatika _ some:r any, mucln many,a a lot
of, a fevv„ členy

I Čtení _ Urban farmers?
I Řečove kompetence _popiS obrázku
I Psaní _ blog

4. ı SIQVIIÍ zásoba _ Kings filmy 17 llüdín BŤGZŠH - dtlbüll
I Gramatika _ Stupňování přídavných jmen

Čtení _ Shaken and Stirred
I Řečové kompetence _ nákup lístků
I Psaní _ recenze filmu

5. I Slovní Zásoba _ obchod.J nakupování 17 hodin květen _ červen
I Gramatika _ předpřítomný čas prostý a

minulý čas prostý
I Čtení _ Bids to become famous
I Řečove'r kompetence _ stížnost
I Psaní _ formální dopis

6. ı Opakování 17 hodin Září - říjen
I Slovní Zásoba _ Technologie
I Gramatika _ podmiňovací Způsob,f vvíll a

going to
I Čtení _ Braínvvaves

I Řečovč kompetence _ smluvení schůZky
I _ Psaní _ vZkaZ

7- I Slovní Zásoba _ řeč tčla, růZnč kultury a 17 hodin Listopad - prosinec
Zvyky

I Gramatika _ podmíňovací Způsob _ první



kondicionál; modální slovesa
I Čtení - Don't get fooled again
I Řečove kompetence - rady a doporučení
I Psaní - pozvánka

8. I Slovní zásoba - Globální otázky; problemy 17 hüđin Lfìđell - ÚI'IOI'
I Gramatika ~ Přací včty; 2. kondicionál
I Čtení _ Disaster
I Řečove kompetence - řízená diskuse
I Psaní - Esej

9. I Slovní Zásoba. - Zločin a zločinci 17 hodin Březen - duben
I Gramatika - předminulý čas a nepřímá řeč
I Čtení _ Computer crime
I Řečove kompetence - Nahlášení krádeže
I Psaní - email

10. I Slovní zásoba - Publikace 17 hOClìlì IŠVĚÍÉII _ ČGI'YŰII
I Gramatika ~ trpný rod
I Čtení - Vampire stories
I Řečovč kompetence - domluva schůzky
I Psaní- neformální dopis
I Procvičování

Průbčžná příprava a opakování témat a
konverzačních situací k maturitní zkoušce.

Používané doplňkové materiály: R. Murphy; English Grammar in Use; M. Swan; The Good
Grammar Book; English Vocabulary in Use series; časopis Bridge; internet

Vypracováno dle ŠVP_;,_I cesta může být“cíl“ ;`ve1ze 2.2. platného od l 9.201151 pro tercie a
1' i'ı___ ii) .- .i 1'l ii_ I:,`_I1`___'-1__-ı___1_l' ,i ._ł ,__1.

1{Valrty\_ Í*- 'i iłfl'iıf __:iı- '-1 if: _ 'x 1 11 (__ _! '1: 1:"- kill-,Ill 1ìl'ı|_ "i in ıí 1.*'1l' . _;-_'__.;-ı. _1 .JE _ _

I 1



TEMATICKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
Maturita Solutions -Intermediate 2. edice

Unit l _ 10
2019-2020

Čísl Obsah výuky Hodinová
dotace

Rozvržení do
měsíců

Opakování 3 hodiny Září

Slovní zásoba - Moda, kultura
Gramatika - Stavová a pohybová slovesa:r
Slovesné vazby
Čtení - Hearing colours
Řeěové kompetence - popis fotografie
Psaní - neformální dopis

11 hodin Září - říjen

Slovní Zásoba - Vyjádření pocitů
Gramatika - Minulé ěasy
Čtení - Amnesia
Řeěové kompetence _ vyprávění
Psaní - vyprávění

17 hodin Listopad - prosinec

Slovní zásoba - Svět práce
Gramatika -vztažné věty
Čtení - Reversing roles
Řeěové kompetence - pracovní rozhovor
Psaní- Žádost o zaměstnání

17 hodin Leden _ únor

Slovní zásoba ~ Lidské tělo,ł u lékaře
Gramatika ~ IVlinulýąr předpřítomný čas
Čtení ~ All in the mind
Řeěově kompetence - rozhovor u lékaře
Psaní -inzerce

17 hodin Březen fl duben

Slovní zásoba - computing
Gramatika - Vyjádření budoucnosti
Čtení- Visions of the future
Řeěové kompetence -rozhovor o plánech
Psaní ~ neformální dopis

17 hodin květen - Červen

Opakování
Slovní zásoba - Dúín a zahrada
Gramatika - Nepřímá řeě„ otázky
Čtení - Who vvas he?

I Reěové kompetence - diskuse o aktuálních
problémech

I Psaní H formální dopis

20 hodin Září - říjen

Slovní zásoba - Lidské vztahy
Gramatika - stupňování a 2.kondicionál
Čtení fllnternet relationships
Řeěové kompetence - popis fotografie
Psaní - úvaha - pro a proti

1 7 hodin Listopad - prosinec

Slovní zásoba - Cestování a doprava 17 hodin Leden - únor



i Gramatika _ Trpný rod
i Čtení _ Travelling With friends
ł Řeěově kompetence _ problemy při

cestování
I Psaní _ popis místa

9- I Slovní Zásoba _ Peníze a finance 17 hOCliIl BŤGZŠH _ đllbüll
Gramatika _ 3. kondicionál, have sth. done

I Čtení _ A charmed life
I Řeč-ové kompetence _ Popis obrázku
I Psaní _ úvaha

10. ı Slovní Zásoba _ Umění a umělci 17 hodin květen _ červen
ł Gramatika _ Přechodníkově věty , So,

such, every, few, little, all, each
I Čtení _ Beautiful minds
I* Řeěově kompetence _ vyjádření Zážitku
I Psaní _ recenze knihy
I Procvičování

Průběžná příprava a opakování témat a
konverzačních situací k maturitní Zkoušce.

Používané doplňkové materiály: R. Murphy, English Grammar in Use; M. Swan, The Good
Grammar Book; English Vocabulary in Use Series; časopis Bridge;r internet.

*nìfif-'Pì 'r
Vypracováno dle ŠVP I cesta může může být cíl verze 2.0 platného od 1.9.2017 pro kvin f
Sešity, 1'Íl .fa 2. rcflčniląT



TEMATICKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
Maturita Solutions _Interınediate 3. edice

Unit 1 - 9
2019-2020

Čísl Obsah výuky Hodinová Rozvržení do
o dotace měsíců

I Opaküvàflí 3 hodiny Září

1. I Slovní Zásoba- Období Života 11 hüđìľl Září - říjen
I Gramatika _ past tense contrast, used to
I Čtení _ adolescence
I Řečove kompetence _ role- play
I Psaní _ message

2. ı Slovní zásoba _ Sport 17 hodin Listopad - prosinec
I Gramatika _ předpřítomný Čas prostý a

průbëhový
I Ctení _ field games
I Rečove kompetence _ diskuze
I Psaní _ blog

3. ı Slovní zásoba _ části těla 17 hodin Leden _ únor
I Gramatika _budouci prostý a průběhový

čas
I Ctení _ body clock
I Rečove' kompetence- popis obrázku
I Psaní _ esej _vyjádření názoru

4. I S1ovní Zásoba _ dům a domov 17 hüđiľl BřGZBH - duben
Gramatika _ second conditional
Čtení _ young and homeless

I Řečove kompetence _ porovnávání
obrázku

I Psaní _ email

5. ı Slovní zásoba _ computing 17 hodin květen _ červen
I Gramatika _ Způsobová slovesa v

minulosti
I Čtení _ clever machines
I Řečové kompetence _ porovnávání

obrázku
I Psaní _ internet forum post

6. I Opakování 20 hodin Září - říjen
I Slovní Zásoba _ charakterove vlastnosti
I Gramatika _ relative clauses
I Čtení _ Girlboss

I Řečove kompetence _ guided oonversation
I Psaní _ úvaha _ pro a proti

7. a Slovní Zásoba _ umění 17 hodin Listopad - prosinec
I Gramatika _ trpný rod
I Čtení _Graffiti's softeı' side
I Řečové kompetence _ porovnávání



fotografií;I role - play
Psaní - recenze knihy

Slovní zásoba - Telefonování
Gramatika - nepřímá řeč
Čtení - A novel idea
Řečove kompetence - popis fotografie
Psaní _ vypravování

l7 hodin Leden - únor

Slovní zásoba - cestování; doprava
Gramatika - 3. kondicionál; participle

clauses
Čtení - Misealeulations
Řečove kompetence ~ Guided eonversation
Psaní - formální dopis

17 hodin Březen - duben

Příprava a opakování témat a konverzačních
situací k maturitní zkoušce.

17 hodin květen - červen

Vypracováno dle ŠVP I Cesta může může být cíl verze 2.0 platného od 1.9.2017 pro kvin I

Používané doplňkové materiály: R. Murphy; English Grammar in Use; M. Swan, The Good
Grammar Book; English Vocabulary in Use series; časopis Bridge; internet

pán-._ -ílflımí Hifi sezqt, §a a 2. ročnílqJT
.'-ifffl'ľ .2.

ł
l"

i

.' 'ı'ši“-

'ło i <ľr ' . . 1:

fi . hornin 1.; za;



TEMATICKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
Maturita Solutions _ Upper-Intermediate

Unit 1 -- 10
2019-2020

Číslo Obsah výuky Hodinová dotace Rozvržení do měsíců
I Opakování 3 hodiny Září

1. I Slovní zásoba _ vlastnosti osobnosti, popis 17 hodin Září - říjen
blízké osoby, zdůrazňovaci přidav. jm. a
příslovce

I Gramatika _ Minulý čas a Perfektum _
opakování, Předpřítomný čas prostý a
průbčhový

I Čtení _ Great Britons, Survival at sca
I Řečove kompetence _ popis fotografie
I Psaní _ stylistika novinoveho článku

2. I Slovní zásoba _ hodnota a cena, výrazy 17 hodin Listopad - prosinec
Spojené s penčzi, vyjádření rozdílu, imperiální
míry, bydlení

I Gramatika _ členy, výrazy vyjadřující
množství, slovesné vazby

I Čtení _ Down and Out (Orvvcll),
I Řečove kompetence _ argumentace a s ní

spojené fráze (First of all, On the other
hand.„)

I Psaní _ stylistika úvahy (Essay _ for and
against)

3- I Slovní zásoba _ fáze života, frázová slovesa 17 hodin Leden _ únor
s up a down, tvorba přídav. jm.

I Gramatika _ časové včty vedlejší, budoucí
průbčhový a předbudoucí čas

I Čtení _ Closing the generation gap
I Řečove kompetence _ Vyj adřování názoru a

fráze s tím spojené (l believe, For instance. . .)
I Psaní _ popis vzhledu a vlastností osoby

4. I Slovní zásoba _ živočišný svčt, poınnožná 17 hodin Březen _ duben
podst. jmena, spojovací Výrazy ( because, so.)

I Gramatika _ způsobová slovesa (can, must..),
vedlejší včty vztažne a podnčtné ( What a
that.)

I Čtení _ Animal communication
I Řečove kompetence _ prezentace tematu _

referát, multimédia, fráze
I Psaní _ popis ve formč eseje

5. I Slovní zásoba _jazyk Žurnalistiky, zkratky, 17 hodin kvčten _ červen
slovotvorba

I Gramatika _ nepřímá řeč, časová souslednost,
nepřímé otázky, předložkové slovesne vazby
(agree to, exist od.)

I Čtení _ The price of Faıne, Nevvspapers
I Řeč-ové kompetence _ interpretace grafů,

tabulek a popis ekonomických trendů



I Psaní- stylistika recenze, vyprávění

Ó. I Opakování l7 llüílíl'l Září - říj-'31]

I Slovní zásoba - vyjadřování názoru a
přesvědčení, víra a náboženství

I Gramatika -formování otázky,předmětně a
podnětně otázky, tázací dovětky

I Čtení - Quiz Show
I Řeěově kompetence - vyj adřování názoru na různá

témata
I Psaní - stylistika úvahy fl obhajoba názoru

7. I Slovní zásoba - životní prostředí, ekologie, 1.7 hodin Listopad - prosinec
globální problemy, životospráva

I Gramatika - způsobová slovesa (must, have to,
should), rada, závazek, zákaz, míra
pravděpodobnosti - must have a can't have

I Čtení _-Waste not, want not
I Řeěově kompetence - formulování stanoviska

v diskuzi a rozhovoru
I Psaní - stylistika IfwahyT (Essay - for and

against)

3- I Slovní zásoba - internet, frázová slovesa S off 17 hodin Leden - únor
a on, slovní přízvuk

I Gramatika - způsobová slovesa v minulosti,
podmínkově věty vedlejší

I Čtení - Another world, Social networking sites
I Řeěově kompetence ~ vyjadřovací prostředky

pro diskusi
I Psaní ~ stylistika životopisu

9. I Slovní zásoba - svět práce, anglosaský 17 hodin Bře-zen - duben
vzdělávací System

I Gramatika - would, used to, was/were to have
I Čtení - Making a name for yourself, Coming

to America
I Řeěově kompetence - přijímací pohovor
I Psaní ~ žádost o pracovní místo, parametry

formálního dopisu

10- I Slovní zásoba - vesmír, frázová slovesa s get, 17 hodin květen - ěerven
zdůrazňovací příslovce, homonyma

I Gramatika - trpný rod
I Čtení- The ride of a lifetime, science fiction
I Řeěově kompetence - prezentace
I Psaní- stylistika vyprávění
I Procvičování

Průběžná příprava a opakování těmat a konverzaěních
situací k maturitní zkoušce.

Používané doplňkové materiály: R. Murphy, English Grammar in Use; M. Swan, The Good Grammar
Book; English Vocabulary in Use series; ěasopis Bridge, internet

V maturitních roěnícíchje každému úseku věnováno o 2 hodiny měně.

Vypracováno dle ŠVP l cesta Inůže být cíl,verze 1.3. od 1.9. 2017 pro 3., 4. roěníky, septiıny a oktáv



TÉMATıcKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA SOLUTIONS - Upper- Intermediate

Unit 1-10 2nd edition

2019-2020

Vypracováno cíle ŠVP I cesta může může být cíl verze 1.3 platného od 1.9.2017 pro sepljfl'ıy, oktávy, 3. a
4. ročníky

ČÍS'U Obsah výuky Hodinová dotace Rozvržení do
měsíců

Opakování 3 hodiny Září

l. I Slovní záspba- popis osoby, charakter,povahové 17 hodin Září- říjen
vlastnosti, složená příd. jměna

I Gramatika- předpřít. čas prostý/průběhovy
Statická/dynamická slovesa
Verb patterns

I Čtení- Great American vvriters(J.D.Sa|inger+Hasper Lee)
A math prodigyíextra curricuiar activities)

I Řečově kompetence- Popis fotografie
I Psaní- popis osoby - charakter, jednání, kontrasty

2. I Slovní zásoba - Hodnota, cena, peněžní idiomy 17 hodin Listopad -

I Gramatika - used to, vvould prosinec

Předminuly čas prostý, průběhovy
I Čtení - Squatters (ku pování/pronajímání bytu)

Hovv the other half live (2.kondicioná|)
I Řeěově kompetence - popis a povídání o fotografii
I Psaní- Vyprávění příběhu(časově výrazy, min. Čas

prostý/průběhovy)
3. I Slovní zásoba- vztah k lidem, etapy života, verbální 17 hodin Leden - únor

interakce, rodinné vztahy
Složená podstatná jména

I Gramatika - Nepřimě/ podmětně/ předmětné otázky
Stupňování, připustkoě věty

I Čtení-Ageing population(s|ožená podstatná jména)
Closing the generation gap(Frázová slovesa s up a

dovvn)
I Řečově kompetence -- Role-play - popisování mist

I Psaní-essay : pro a proti
Připustkově věty, časově výrazy



Slovní zásoba - Politika a protest
Mezinárodní Organizace

Přípony -ism/-ist
Gramatika - Pravděpodobnost v přítomnosti a
budoucnosü
Budoucí čas průběhovy, předbudoucí čas
Čtení- Religíon and politics - Northern Ireland

Freedom of speech
Řečově kompetence - rolevplay - Vyjádření souhlasu a
nesouhlasu
vyjadřování budoucnosti- vvill, going to přítomny čas
prostý a průběhovy
Psaní- Formální dopis - protest, užitečné fráze

17 hodin Březen -
duben

Slovní zásoba - Computing - fráze, slovesa, komponenty
Věda, zločin

Gramatika - Pasívum - všechny formy použití
Čtení- Designer ba bies (věda)

Jaílbreakers (zločin)
Řečově kompetence - Spekulace a úvahy nad fotografií
Psaní- příběh - budoucnost v minulostí

17 hodin Květen -

Če rvem

Slovní zásoba - popis jídla, Stravování, příd. Jm.
Food and nutrition

Gramatika -- Pasivum -složítější struktury
Modální Slovesa, gerundia, infinítivy

v pasívu
Členy
Čtení- Healthy living

Drinkíng stories
Řečově kompetence - povídání o jídle, vyjadřování
názoru
PsaníH popis míst, restaurací, doporučení

17 hodin Září- říjen

Slovní zásoba - Nevvs
Nadpisy a žurnalistícká slovní zásoba

Gramatika - nepřímá řeč, nepřímé otázky, reporting
verbs, other structures
Čtení- Instant news (Twitter)

The postal service
Neurčitá zájmena, frázová slovesa S on, off,out,in

Řečově kompetence - popis fotografie (Must, might,
can't have...)
Psaní- recenze - příd. Jm. k vyjadřování děje, popisu
postav, shrnutí

17 hodin Listopad -
prosinec



Slovní zásobaF Globální Oteplování
Energie a životní prostředí
Život v přírodě a ohrožené druhy

Předpony s určitým nebo podobným významem
Gramatika - vyjadřování možností a schopností

vztažné věty
Čtení- Feed the World

The final dumping ground (Slova s podobným
významem)
Řeěově kompetence - recyklace

Do a did pro zdůraznění
Psaní- Essay - uvedení dalších nebo nesouhlasných
názorů
Závěrečné fráze Shrnutí

17 hodin Leden - únor

Slovní zásoba - Chovaníjr jednání
Gramatika - Kritika minulých činů (
Should/CouId/Might/Needn't have)
3. kondicionál, Smíšený kondicionál
Čtení- Facebook fears

Mistaken identity
Řečově kompetence - povídání o chybách (vyjadřování
přání,ı Iítosti)
Psaní- Story - O chybách vyjádření účelu a výsledku

17 hodin Březen -

duben

10. Slovní zásoba - Sport (vybaveníJr místa konání, disciplíny)
Gramatika - Zdůraznění a inverze

Nerealná minulostI had batter, might as vvell
Čtení - Sport and money

Getting ahead (a natomy)
Řečově kompetence - popis fotografie, povídání o
fitneSS
Psaní- Popis akce, události, fráze pro začátek popisu
události, přislovečně fráze

17 hodin Květen -
Cerven

Průběžná příprava a opakování témat a konverzačních
situací k maturitní zkoušce



TÉMATıcKÉ PLÁNY - ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA SOLUTIONS - Upper- Intermediate

Unit 1-9 3rd edition

2019-2020

Vypracováno dle ŠVP I cesta může může být cíl verze 1.3 platného oci 1.9.2017 pro seplìmy, oktávy, 3. a
4. ročníky

Čí5'0 Obsah výuky Hodinová dotace Rozvržení do
měsíců

Opakování 3 hodiny Září
ı Slovní Zásoba -Friends
I Gramatika - přít. a budoucí časy, min. čas

1. I Slovní zásoba- popis osoby, charakter, povahové 17 hodin Září- říjen
vlastnosti, složená příd. jména

I* Gramatika- předminulý. čas prostý/průběhový
used to/vvould

II Čtení- Vloggers
I Řečové kompetence- Popis fotografie - physical

description , příd. Jména
ı Psaní - formální dopis

2. ı Slovní zásoba - pocity 17 hodin Listopad -
i Gramatika - porovnání, stupňováni přídavných jmen, prosinec

Slovesné vazby
I Čtení- Solvíng crime
ı Řečové kompetence - diskuse
I Psaní- úvaha pro a proti

3. I Slovní Zásoba- Zvyky a kultura, řeč těla, americká 17 hodin Leden - únor
angličtina

I Gramatika - Způsobová Slovesa v různých časech
I Čtení-Tke Kite Runner
ı Řečové kompetence - prezentace o festivalech a

kulturních akcích
I Psaní- blog



Slovní zásoba - prázdniny, turistika
Gramatika - Budoucí čas průběhový, předbudoucí Čas,
časové věty vedlejší
Čtení- Trip of a Iifetime
Řečové kompetence - rozhovor, diskuse
Psaní- Formální dopis - psaní stížnosti

17 hodin Březen -
duben

Slovní zásoba - `v'ztahy mezi lidmi - fráze, slovesa

Gramatika -frázová slovesa

Čtení-Sourozenci, láska

Řečové kompetence _ Spekulace a úvahy nad fotografii
Psaní- úvaha

17 hodin Květen -
Če rvem

Slovní zásoba - popis jídla, stravování, výživa, příd. jm.

Gramatika - Pasivum -Složitější struktury
infinitivy, gerundia v pasivu

Čtení- Historie hygieny
Nezd ravá Strava

Řečové kompetence - rozhovor u lékaře
Psaní- Článek na školnívveb

17 hodin

ı- Slovní zásoba - Pravda a lež, slovesa, fráze

I Gramatika - Sousled nost, slovesa, posun časů
I Čtení- Mediální války
I Řečové kompetence - diskuse o technologii a zločinu
I Psaní- Příběh '

17 hodin Listopad -
prosinec

Slovní zásoba- Protest, novinové titulky

Gramatika - podmínkové věty- 2. 3. podmínka
Čtení ~ Facebook
Řečové kompetence -konstruktivní diskuse
Psaní- Článek - výhody a nevýhody daného tématu

17 hodin Leden - únor

Slovní zásoba - Nakupování
Gramatika - Zdúraznění osoby, věci, místa ve větě
Čtení- Hra s emotikony

Řečové kompetence - popis fotografie - porovnání
fotografií
Psaní- Dopis do novin

17 hodin Březen -
duben



10. II Slovní Zásoba -kultura - herectví, vzdělávaní- Erasmus,
život ve městě

ł Gramatika - Shrnutí všech gramatických jevů

I Čtení- RADA, Erasmus, Původní obyvatelé v austrálii a
na Novém Zélandu, Zdravá města

I Řečové kompetence - shrnutí přečteného textu,
vvjádření svého názoru na přečtené

I Psaní- Popis akce, události, fráze pro Začátek popisu
události, přislovečné fráze

17 hodin Květen -
Če rven

Průběžná příprava a opakování témat a konverzačních
situací k maturitní zkoušce



SEMINÁŘ Z ANGLICKÉHO JAZYKA (AJS)

(PŘÍPRAVA NA MEZINÁRODNÍ ZKOUŠKU ECE)

2019-2020

SEMINÁŘ JE URČEN NA PŘÍPRAVU NA MEZINÁRODNÍ ZKOUSKU PCE.

DVOULETÝ SEMINÁŘ PRO SROČNÍKY A SEPTIMY.

2 HODINY TÝDNE.

Seminář Se Zaměřuje na tyto jazykové dovednosti:ČteaSaaoSleeh a konverzace na úrovni
B2.

Témata: 1'odina,volný čas,dovolená,Stı`avování,8t.t1dium
v Zahı'aničí.ZamëStnání,dobľodl'užství,11e1'ectví,duševní
ŽivotflakupovánígdraVí,příľoda,domov,t1`adiee.teehnologie.

Písemné dovednosti:e-1nail,dopiS,Zpı'áva,f1val`ıa,článek.příbëh,popis.

Gramatika:přítomnć časy,mìnule Časy/.opilý 1`od,podmiňovaeí Způsobmepřímá řečgpůsobová
Slovesajvztažne Větyfipojovaeí výrazyjčleny,nepřímé otázky.

Slovní Zásobaposleoh a čtení jsou Zaměřeny na te'matíeke' okruhy Výše uvedene.

Studenti Si Vyzkoušejí testy FCE.

Liteı`att11`aICOMPLETE FIRST CERTIFICATE Guy Brook - Hart
READY FOR FIRST - Ray Norris

Vypracovàno dle ŠVP I cesta může být eíl. Verze 1.3. platná od 1.9. 2017



KONVERZACE V ANGLICKÉM JAZYCE (AK)

2019-2020

2 HODINY TÝDNÉ

DVOULETÝ SEMINÁŘ PRO 3.ROČNÍKY A SEPTIMY
NEBO ł I v
JEDNOLETY SEMINAR PRO 4.ROČNÍKY A OKTÄVY

Seminář je 'zaměřen na. procvičení nıaíuľitníeh témat a prohloubení komunikačních
dovedností.

TÉMATA;
Osobní eharakteriStílçaăı'odinapdomov a bydlení,l<aždode1mí Život„Vzdëlávàní,volný Čas a

Zábavannezilidske Vztahyflestování a dopravagdľaví a hygiena„Stľavován1',1“1al<upování,p1`áee a
povolání,Služby:Společnost,zemëpis a příroda.

Svátky V UK a USA,LondýaYCĚWaShington D.C.,Česl<á republilflıa- geog1`afie,turistiol<á
destinaee,histoľie5politieký System„P1'aha,UK-tuľistiel<á destinacepolitioký
System,histoľie,Kanada,AuSt1`álie a INový Zéland,Irskoflnglieláý jazyl<„VZdëlání V ČRĚInůj
oblíbený b1`itslšý„americkýšeský Spisovatelnnoje město a 1`egion,E-V1`opská unie,USA-tuľistil<á
dest.inaee,politieký Systéınfihistoľie,českebritslše' a americke osobnosti.

Vypl'aeováno dle ŠVP I cesta Inůže být eíL verze 1.3.platneho od 1.9.2017




